

# 深圳市富安娜家居用品股份有限公司

SHENZHEN FUANNA BEDDING AND FURNISHING CO.,LTD.

(住所：深圳市南山区创业南南油大道西路自行车加工厂 1 栋)



## 首次公开发行股票上市公告书

上市保荐机构

**中国平安**

保险·银行·投资

**平安证券有限责任公司**

(深圳市福田区金田路大中华国际交易广场 8 层)

## 第一节 重要声明与提示

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

本上市公告书已披露 2009 年前三季度财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2009 年 1-9 月及 7-9 月和对比表中 2008 年 1-9 月及 7-9 月的财务数据未经审计，对比表中 2008 年度财务数据已经审计，敬请投资者注意。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》和《中小企业板投资者权益保护指引》的要求修改公司章程，在章程中载明“(1) 股票被终止上市后，公司股票进入代办股份转让系统继续交易；(2) 不对公司章程中的前款规定作任何修改。”

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于巨潮网站（<http://www.cninfo.com.cn>）的本公司招股说明书全文。

公司控股股东林国芳、陈国红夫妇分别承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司股份，也不由本公司回购其持有的股份。上述承诺期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

担任公司董事、监事、高级管理人员的股东梅连清、明春、龙英妮、台建树、韦银瑞、胡振超承诺：自公司股票上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份。上述承诺期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

其他股东承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其所持有的本公司股份。

## 第二节 股票上市情况

### 一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《首次公开发行股票并上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供有关深圳市富安娜家居用品股份有限公司（以下简称“富安娜”或“本公司”）首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2009]1316号”文核准，本公司不超过2,600万股社会公众股公开发行工作已于2009年12月10日刊登招股意向书。根据初步询价结果，确定本次发行数量为2,600万股，本次发行采用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下配售520万股，网上定价发行2,080万股，发行价格为30元/股。

经深圳证券交易所《关于深圳市富安娜家居用品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上198号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“富安娜”，股票代码“002327”；其中本次公开发行中网上定价发行的2,080万股股票将于2009年12月30日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

### 二、公司股票上市概况

- 1、上市地点：深圳证券交易所
- 2、上市时间：2009年12月30日
- 3、股票简称：富安娜
- 4、股票代码：002327
- 5、首次公开发行后总股本：10,300万股
- 6、首次公开发行股票增加的股份：2,600万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内不得转让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：

公司控股股东林国芳、陈国红夫妇分别承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司股份，也不由本公司回购其持有的股份。上述承诺期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

担任公司董事、监事、高级管理人员的股东梅连清、明春、龙英妮、台建树、韦银瑞、胡振超承诺：自公司股票上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份。上述承诺期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

其他股东承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其所持有的本公司股份。

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次公开发行中配售对象参与网下配售获配的股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行的 2,080 万股股份无流通限制及锁定安排。

#### 11、公司股份可上市交易时间

项 目	数量（万股）	比例	可上市交易时间 （非工作日顺延）	
首次公开发 行前已发行 的股份	林国芳	4,168.5000	40.47%	2012 年 12 月 30 日
	陈国红	2,258.9000	21.93%	2012 年 12 月 30 日
	施建平	420.0000	4.08%	2012 年 12 月 30 日
	柯凡	152.6000	1.48%	2012 年 12 月 30 日
	余松恩	36.6700	0.36%	2012 年 12 月 30 日

	梅连清	34.8600	0.34%	2012年12月30日
	韦银瑞	30.9600	0.30%	2012年12月30日
	胡振超	25.2000	0.24%	2012年12月30日
	何雪晴	20.8600	0.20%	2012年12月30日
	台建树	20.0500	0.19%	2012年12月30日
	其他	531.4000	5.16%	2012年12月30日
	小 计	7,700.0000	74.76%	-
首次公开发行的股份	网下询价发行的股份	520.0000	5.05%	2010年3月30日
	网上定价发行的股份	2,080.0000	20.19%	2009年12月30日
	小 计	2,600.0000	25.24%	
合 计		10,300.0000	100%	

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐机构：平安证券有限责任公司

### 第三节 公司、股东和实际控制人情况

#### 一、公司基本情况

公司名称： 深圳市富安娜家居用品股份有限公司

英文名称： Shenzhen Fuanna Bedding and Furnishing Co.,Ltd.

注册资本： 人民币 10,300 万元（本次公开发行后）

法定代表人： 林国芳

成立日期： 2006 年 12 月 22 日

公司住所： 深圳市南山区创业南南油大道西路自行车加工厂 1 栋

邮政编码： 518054

电 话： 0755-26055333

传 真： 0755-26055076

互联网址： <http://www.fuanna.com.cn>

电子信箱： [fuanna@fuanna.com.cn](mailto:fuanna@fuanna.com.cn)

董事会秘书： 胡振超

行业分类： C11 纺织业

生产、经营新型纺织材料及其制品、床上用品、装饰布、衍缝制品及家居用品（不含专营、专控、专卖商品）；

经营范围： 日常用品、床垫、纺织品、服装、玩具、灯具、厨具、洁具和鞋类的销售；进出口贸易业务（按深贸管登记证字第 2003—0913 号资格证书经营）。

#### 二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

序号	姓名	本公司任职情况	持股数（万股）
1	林国芳	董事长、总经理	4,618.5000

2	陈国红	董事、副总经理	2,258.9000
3	梅连清	董事、副总经理、财务总监	34.8600
4	韦银瑞	总经理助理	30.9600
5	胡振超	董事会秘书	25.2000
6	台建树	监事	20.0500
7	明春	监事	4.0100
8	龙英妮	监事	2.5000

### 三、公司控股股东及实际控制人的情况

林国芳、陈国红夫妇合计持有本公司6,427.40万股股份，系本公司控股股东和实际控制人。林国芳先生直接持有本公司股份4,168.50万股，占发行前股权比例54.14%，陈国红女士直接持有本公司股份2,258.90万股，占发行前股权比例29.34%。

**林国芳**，中国国籍，身份证号 440321195405170\*\*\*，无境外居留权。曾任深圳雅豪家饰精品有限公司总经理；1994 年创办本公司前身深圳富安娜家饰保健用品有限公司，并历任董事、董事长、总经理职务。于 2005 年 1 月被评为“中国品牌建设十大杰出企业家”，2005 年 5 月当选为中国家纺行业协会副会长，2005 年 11 月当选广东省家纺协会名誉会长；2004 年 9 月被聘为鲁迅美术学院名誉教授，2005 年 7 月被聘为北京服装学院顾问教授，2006 年 1 月获得“全国纺织企业家创业奖”，2006 年 12 月当选为“全国纺织系统劳动模范”。同时还担任本公司总经理职务。

**陈国红**，中国国籍，无境外居留权，身份证号 320103640806\*\*\*。曾任深圳市东宝制品有限公司总经理助理。于 2005 年 2 月加入本公司，一直担任副总经理职务。

### 四、公司前十名股东持有公司发行后股份情况

此次发行后，公司股东总数为：40,100 户。

公司前 10 名股东持有公司发行后股份情况如下：

序号	股东名称	持股数量（万股）	比例（%）
1	林国芳	4,168.5000	40.47

序号	股东名称	持股数量（万股）	比例（%）
2	陈国红	2,258.9000	21.93
3	施建平	420.0000	4.08
4	柯 凡	152.6000	1.48
5	余松恩	36.6700	0.36
6	梅连清	34.8600	0.34
7	韦银瑞	30.9600	0.30
8	胡振超	25.2000	0.24
9	何雪晴	20.8600	0.20
10	台建树	20.0500	0.19
合计		7,168.6000	69.59



## 第四节 股票发行情况

1、发行数量：2,600 万股

2、发行价格：30 元/股

3、发行方式：本次发行采用网下向股票配售对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式。本次发行中通过网下配售向股票配售对象配售的股票为 520 万股，有效申购为 97,740 万股，有效申购获得配售的比例为 0.5320237364%，认购倍数为 187.96 倍。本次网上定价发行 2,080 万股，中签率为 0.6579684087%，超额认购倍数为 152 倍。本次网上定价发行不存在余股，网下配售产生 72 股零股由主承销商包销。

4、募集资金总额 78,000 万元。广东大华德律会计师事务所有限公司已于 2009 年 12 月 23 日对发行人首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具华德验字[2009]137 号《验资报告》。

5、发行费用总额：45,027,670.61 元，明细如下：

项 目	金额（元）
承销及保荐费	33,783,530.00
审计及评估费	2,425,000.00
律师费	815,000.00
登记托管费及上市初费	133,000.00
路演推介及信息披露等费用	7,481,140.61
印花税	390,000.00
合 计	45,027,670.61

印花税说明：募集资金入账产生的账簿印花税，税率万分之五，于发行完成后次月 15 日前申报缴纳。

每股发行费用：1.73 元。（每股发行费用=发行费用总额/本次发行股本）

6、募集资金净额：734,972,329.39 元。

7、发行后每股净资产：9.61 元（按照 2009 年 6 月 30 日净资产值加上本次发行募集资金净额，除以本次发行后总股本计算）。

8、发行后每股收益：0.64 元/股（以公司 2008 年扣除非经常性损益前后孰低的净利润按照发行后股本摊薄计算）。

## 第五节 财务会计资料

本上市公告书已披露 2009 年前三季度财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2009 年 1-9 月财务数据未经审计，对比表中 2008 年 1-9 月财务数据未经审计，对比表中 2008 年 7-9 月财务数据未经审计。敬请投资者注意。

### 一、主要会计数据及财务指标

主要会计数据及财务指标

项目	2009 年 9 月 30 日	2008 年 12 月 31 日	增减 (%)
流动资产 (元)	331,524,608.11	336,374,147.50	-1.44%
流动负债 (元)	217,075,312.71	247,705,855.34	-12.37%
总资产 (元)	490,404,063.92	497,920,495.49	-1.51%
归属于发行人股东的所有者权益 (元)	271,944,455.62	221,190,622.33	22.95%
归属于发行人股东的每股净资产 (元/股)	3.53	2.87	22.95%
项目	2009 年 1-9 月	2008 年 1-9 月	增减 (%)
营业总收入 (元)	522,453,685.53	468,344,420.81	11.55%
利润总额 (元)	63,760,492.08	54,191,010.49	17.66%
归属于发行人股东的净利润 (元)	50,753,833.29	45,174,294.52	12.35%
扣除非经常性损益后的净利润 (元)	47,499,232.25	46,588,506.08	1.95%
基本每股收益 (元/股)	0.66	0.59	11.86%
净资产收益率 (全面摊薄)	20.58%	25.13%	-18.11%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (全面摊薄)	19.26%	25.92%	-25.69%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	67,541,082.17	8,862,501.53	662.10%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元)	0.88	0.12	662.10%
项目	2009 年 7-9 月	2008 年 7-9 月	增减 (%)
营业总收入 (元)	199,295,843.12	188,083,428.95	5.96%
利润总额 (元)	20,691,694.85	18,243,433.90	13.42%
归属于发行人股东的净利润 (元)	17,046,662.68	14,854,703.89	14.78%
扣除非经常性损益后的净利润 (元)	15,103,445.18	14,870,983.71	15.63%
基本每股收益 (元/股)	0.22	0.19	15.79%
净资产收益率 (全面摊薄)	6.47%	7.69%	-15.86%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (全面摊薄)	5.73%	7.70%	-25.58%

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

#### (一) 经营业绩

报告期公司实现营业收入 52,245.37 万元，比去年同期 46,834.44 万元增

加 5,410.93 万元，增长 11.55%。

报告期公司毛利率为 42.59%，去年同期为 45.06%，毛利率略有下降 2.47%，主要原因为应对国际金融危机的影响，公司销售的产品结构有所调整所致。

报告期公司实现利润总额 6,376.05 万元，比去年同期 5,419.10 万元增加 956.95 万元，增长 17.66%。

报告期公司实现净利润 5,075.38 万元，比去年同期 4,517.43 万元增加 557.95 万元，增长 12.35%。

报告期公司扣除非经常性损益后的净利润为 4,749.92 万元，比去年同期 4,658.85 万元增加 91.07 万元，增长 1.95%。

## （二）财务状况和现金流量

### 1、主要资产项目的变化

报告期末公司应收账款净额为 2,199.09 万元，比期初减少 264.29 万元，减少 10.73%，主要是因为公司报告期内收回了 08 年底的国外客户货款。

报告期末公司预付账款余额为 1,187.35 万元，比期初增加 704.00 万元，增长 145.65%，主要是公司为了应对生产原料坯布价格的上涨，提前锁定采购价格预付供应商货款所致。

报告期末公司其他应收款余额为 1,051.40 万元，比期初增加 305.85 万元，增长 41.02%，主要是公司预付央视广告费所致。

报告期末公司存货余额为 20,684.55 万元，比期初减少 1,227.62 万元，减少 5.60%，主要原因是公司在报告期内销售提升所致。

报告期末公司在建工程余额为 628.20 万元，比期初增加 454.26 万元，增加 261.15%，主要原因是公司在报告期内龙华工业园二期工程和常熟工业园二期工程同时开工建设。

### 2、主要负债项目的变化

报告期末公司短期借款无余额，比期初减少 2,500.00 万元，减少 100.00%，主要是公司按期归还了银行的流动资金贷款。

报告期末公司应付账款余额为 7,895.86 万元，比期初减少 1,263.56 万元，减少 13.80%，主要是公司按照合同即时支付采购货款。

报告期末公司应付职工薪酬余额为 683.05 万元，比期初减少 422.55 万元，减少 38.22%，主要是因为公司在报告期内发放了员工 2008 年度的奖金。

报告期末公司应交税费余额为 1,092.75 万元，比期初增加 435.94 万元，增加 66.37%，主要是因为公司 9 月份应交的增值税比期初增加所致。

报告期末公司其他应付款余额为 2,406.06 万元，比期初增加 1,113.79 万元，增加 86.19%，主要是因为公司在报告期内收取加盟商的订货会定金增加所致。

报告期末公司长期借款（包括一年内到期的非流动负债）余额为 800.00 万元，比期初减少 3,222.22 万元，减少 80.11%，主要是因为公司在报告期内提前归还龙华工业园一期项目贷款所致。

报告期末公司专项应付余额为 133.52 万元，比期初增加 58.25 万元，增加 77.39%，主要是因为公司在报告期内收到政府部门对公司信息化项目的专项补助，该款将专门用于 SAP-ERP 项目的硬件采购。

### 3、主要现金流量表项目的变化

报告期公司经营活动产生的现金流量净额为 6,754.11 万元，比去年同期增加 5,867.86 万元，主要由于本期实现的利润和收取加盟商的订货会定金所致。

（三）除上述事项外，本报告期内公司无其他对财务数据和指标产生重大影响的重要事项。

## 三、对 2009 年度经营业绩的预计

公司预计 2009 年度归属于母公司所有者的净利润与 2008 年相比增长 20-30%，业绩增长主要系主营业务收入增长所致。

注：

1、公司截至 2009 年 9 月 30 日的股本总数为 7,700.00 万元，本次发行后股本总数增至 10,300.00 万元。公司提请投资者注意股本变化对公司相关财务指标的影响。

2、本节所称报告期指 2009 年前三季度，报告期末指 2009 年 9 月 30 日。

特此说明。

## 第六节 其他重要事项

一、公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。

二、公司第一届董事会、监事会于 2009 年 12 月 17 日届满。鉴于目前时值公司发行上市时期，为充分尊重本次发行后新增股东之权益，公司拟于本次发行上市后 30 日内完成公司董事会、监事会选举换届工作。在公司股东大会选举产生新的董事会、监事会之前，公司第一届董事会、监事会将继续履行相应职责，严格遵守各项法律、法规和《公司章程》的规定，维护公司利益，确保公司正常经营。

三、本公司自 2009 年 12 月 10 日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，除以上事项外，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项，具体如下：

（一）公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，经营状况正常，主要业务发展目标进展正常；

（二）公司所处行业或市场未发生重大变化；

（三）公司原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化；

（四）公司未发生重大关联交易事项，资金未被关联方非经营性占用；

（五）公司未发生重大投资行为；

（六）公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换行为；

（七）公司住所没有变更；

（八）公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化；

（九）公司未发生重大诉讼、仲裁事项；

（十）公司未发生对外担保等或有事项；

（十一）公司财务状况和经营成果的未发生重大变化；

（十二）公司无其他应披露的重大事项。

## 第七节 上市保荐机构及其意见

### 一、上市保荐机构情况

上市保荐机构：平安证券有限责任公司

法定代表人：杨宇翔

联系地址：广东省深圳市福田区金田路大中华国际交易广场 8 层

邮 编：518048

电 话：0755-82404851

传 真：0755-82434614

保荐代表人：龚寒汀、周强

### 二、上市保荐机构的推荐意见

上市保荐机构平安证券有限责任公司（以下简称“平安证券”）已向深圳证券交易所提交了《平安证券有限责任公司关于深圳市富安娜家居用品股份有限公司股票上市保荐书》，上市保荐机构的推荐意见如下：深圳市富安娜家居用品股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》（2008 年修订）等国家有关法律、法规的有关规定，深圳市富安娜家居用品股份有限公司股票具备在深圳证券交易所上市的条件。平安证券愿意推荐深圳市富安娜家居用品股份有限公司的股票在深圳证券交易所上市交易，并承担相关保荐责任。

附件：

- 1、2009 年 9 月 30 日资产负债表
- 2、2009 年 7-9 月利润表
- 3、2009 年 1-9 月利润表
- 4、2009 年 1-9 月现金流量表

发行人： 深圳市富安娜家居用品股份有限公司

保荐人（主承销商）： 平安证券有限责任公司

2009年12月29日



# 合并资产负债表

编制单位：深圳市富安娜家居用品股份有限公司

资产	2009-9-30	2008-12-31
流动资产：		
货币资金	79,196,016.94	78,477,223.81
交易性金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	21,990,922.38	24,633,832.10
预付款项	11,873,534.86	4,833,539.95
应收利息	-	-
其他应收款	10,513,971.87	7,455,434.63
存货	206,845,537.67	219,121,693.63
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	1,104,624.39	1,852,423.38
流动资产合计	331,524,608.11	336,374,147.50
非流动资产：		
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	88,722,090.65	93,861,048.63
在建工程	6,282,040.35	1,739,457.90
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
无形资产	50,049,472.16	51,289,627.12
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	2,599,974.76	3,534,397.72
递延所得税资产	11,225,877.89	11,121,816.62
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	158,879,455.81	161,546,347.99
资产总计	490,404,063.92	497,920,495.49

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：





# 合并资产负债表(续)

编制单位：深圳市富安娜家居用品股份有限公司

负债和股东权益	2009-9-30	2008-12-31
<b>流动负债：</b>		
短期借款	-	25,000,000.00
交易性金融负债	-	-
应付票据	73,595,266.82	72,787,276.47
应付账款	78,958,621.01	91,594,203.27
预收款项	14,702,907.45	15,777,667.49
应付职工薪酬	6,830,474.33	11,055,956.99
应交税费	10,927,463.12	6,568,099.16
应付股利	-	-
其他应付款	24,060,579.98	12,922,651.96
一年内到期的非流动负债	8,000,000.00	12,000,000.00
其他流动负债	-	-
<b>流动负债合计</b>	<b>217,075,312.71</b>	<b>247,705,855.34</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	-	28,222,222.23
应付债券	-	-
长期应付款	-	-
专项应付款	1,335,190.00	752,690.00
预计负债	-	-
递延所得税负债	49,105.59	49,105.59
其他非流动负债	-	-
<b>非流动负债合计</b>	<b>1,384,295.59</b>	<b>29,024,017.82</b>
<b>负债合计</b>	<b>218,459,608.30</b>	<b>276,729,873.16</b>
<b>股东权益：</b>		
股本	77,000,000.00	77,000,000.00
资本公积	23,235,070.24	23,235,070.24
减：库存股	-	-
盈余公积	15,920,743.88	15,920,743.88
未分配利润	155,788,641.50	105,034,808.21
外币报表折算差额	-	-
归属于母公司股东权益	271,944,455.62	221,190,622.33
少数股东权益	-	-
<b>股东权益合计</b>	<b>271,944,455.62</b>	<b>221,190,622.33</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>490,404,063.92</b>	<b>497,920,495.49</b>

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



# 利 润 表

编制单位：深圳市富安娜家居用品股份有限公司

单位：元

项 目	2009年7-9月	2008年7-9月
一、营业收入	199,295,843.12	188,083,428.95
二、营业成本	181,053,498.90	169,819,123.50
减：营业成本	115,476,453.06	116,887,154.52
营业税金及附加	818,225.99	562,661.32
销售费用	53,167,460.40	41,153,630.43
管理费用	11,094,629.61	8,644,759.98
财务费用	695,152.44	1,854,483.36
资产减值损失	-198,422.60	716,433.89
加：公允价值变动收益		-
投资收益	20,328.76	-
其中：对联营企业和合营企业投资收益		-
二、营业利润	18,262,672.98	18,264,305.46
加：营业外收入	2,815,068.94	106,865.93
减：营业外支出	386,047.07	127,737.49
其中：非流动资产处置损失		-
三、利润总额	20,691,694.85	18,243,433.90
减：所得税费用	3,645,032.18	3,388,730.00
四、净利润	17,046,662.68	14,854,703.89
同一控制下被合并方在合并前实现的净利润		-
归属于母公司所有者的净利润	17,046,662.68	14,854,703.89
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.22	0.19
（二）稀释每股收益	0.22	0.19
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	17,046,662.68	14,854,703.89
归属于母公司所有者的综合收益总额	17,046,662.68	14,854,703.89
归属于少数股东的综合收益总额		

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

18/12



# 合 并 利 润 表

编制单位：深圳市富安娜家居用品股份有限公司

单位：元

项 目	2009年1-9月	2008年1-9月
一、营业收入	522,453,685.53	468,344,420.81
二、营业成本	462,781,773.51	412,340,318.59
减：营业成本	299,938,501.99	257,326,813.56
营业税金及附加	2,289,413.95	1,195,729.94
销售费用	132,282,338.70	116,247,201.54
管理费用	25,751,927.52	32,243,544.09
财务费用	3,800,333.88	5,302,004.29
资产减值损失	-1,280,742.53	25,025.17
加：公允价值变动收益	-	-
投资收益	20,328.76	-
其中：对联营企业和合营企业投资收益		
二、营业利润	59,692,240.78	56,004,102.23
加：营业外收入	4,758,810.36	623,830.49
减：营业外支出	690,559.06	2,436,922.23
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额	63,760,492.08	54,191,010.49
减：所得税费用	13,006,658.79	9,016,715.96
四、净利润	50,753,833.29	45,174,294.52
同一控制下被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	50,753,833.29	45,174,294.52
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.66	0.59
（二）稀释每股收益	0.66	0.59
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	50,753,833.29	45,174,294.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	50,753,833.29	45,174,294.52
归属于少数股东的综合收益总额		

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



# 合并现金流量表

编制单位：深圳市富安娜家居用品股份有限公司

单位：元

项 目	2009年 1-9月	2008年 1-9月
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	603,337,706.61	545,673,848.24
收到税费返还	0.00	0.00
收到的其它与经营活动有关的现金	15,907,201.76	8,749,882.95
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>619,244,908.37</b>	<b>554,423,731.19</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	316,366,121.66	338,898,426.41
支付给职工以及为职工支付的现金	75,975,871.87	68,193,080.45
支付的各项税费	57,574,571.40	41,521,397.25
支付的其它与经营活动有关的现金	101,787,261.27	96,948,325.55
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>551,703,826.20</b>	<b>545,561,229.66</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>67,541,082.17</b>	<b>8,862,501.53</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	76,920.00	48,150.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其它与投资活动有关的现金	20,328.76	
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>97,248.76</b>	<b>48,150.00</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	7,038,785.99	7,494,522.69
投资所支付的现金		0.00
取得子公司及其他营业单位所支付的现金净额		
支付的其它与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>7,038,785.99</b>	<b>7,494,522.69</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(6,941,537.23)</b>	<b>(7,446,372.69)</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>		
吸收投资所收到的现金		0.00
借款所收到的现金	0.00	50,000,000.00
收到的其它与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>0.00</b>	<b>50,000,000.00</b>
偿还债务所支付的现金	57,222,222.23	52,500,000.00
分配股利利润或偿付利息所支付的现金	2,658,529.58	29,251,802.19
支付的其它与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>59,880,751.81</b>	<b>81,751,802.19</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(59,880,751.81)</b>	<b>(31,751,802.19)</b>
<b>四、汇率变动对现金的影响额</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>718,793.13</b>	<b>(30,335,673.35)</b>
加：期初现金及现金等价物余额	78,477,223.81	78,997,061.84
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>79,196,016.94</b>	<b>48,661,388.49</b>

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：